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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Náměstí pro Vinoř

b) Místo stavby

Mladoboleslavská, 190 17 Praha-Vinoř

Území je z jižní strany vymezené ulicí U Bakaláře, z východní pak ulicí Ronovská. Ze severní
strany je částečně ohraničené areálem základní školy a z té západní zahradou ubytovacího
centra Mariapoli.

Dotčené parcely:

1117 - vl právo: Hl. město Praha,

1121/1 - vl. právo: Hl. město Praha

1121/4 - vl. právo: Hl. město Praha

1124/2 - vl. právo: Hl. město Praha

1091/1 - vl. právo: Hl. město Praha

1125/3 - vl. právo: Hl. město Praha

1576/3 - vl. právo: Hl. město Praha

1125/2 - vl. právo: Hl. město Praha

1576/1 - vl. právo: Hl. město Praha

1162/10 - vl. právo: Hl. město Praha

1162/1 - vl. právo: Hl. město Praha

1161 - vl. právo: Hl. město Praha

1124/1 – vl. právo: Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv. Kříže Praha – Vinoř

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Atelier Rehwaldt, místnost 604, Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, 160 00
Praha 6

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Alexandra Czerneková – studentka FA ČVUT, obor: krajinářská architektura
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A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO1 Příprava staveniště, demolice a kácení

SO2 Terénní úpravy

SO3 Technická infrastruktura

SO4 Povrchy a schodiště

SO5 Mobiliář a dětské hřiště

SO6 Vegetační úpravy

SO7 Kontejnerový kiosek

A.3 Seznam vstupních podkladů
Dendrologický průzkum (říjen 2020, korekce a doplnění: únor 2021, autoři: Berenika
Pilařová, Alexandra Czerneková, Eliška Andělová, Lenka Černohorská)

Terénní průzkum (říjen 2020, korekce a doplnění: únor 2021, autoři: Berenika Pilařová,
Alexandra Czerneková, Eliška Andělová, Lenka Černohorská)

Výpis geologické dokumentace objektu S-2 [568943], Česká geologická služba

Nové náměstí pro Vinoř – studie k bakalářské práci 2021, Alexandra Czerneková

SPPK A01 001 Hodnocení stavu stromů, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

TP 170 – Navrhování pozemních komunikací listopad 2004, Ministerstvo dopravy České
republiky

Obsah bakalářské práce pro studijní program Krajinářská architektura (Akt. 2021)

Participace občanů Vinoře provedena 5.10-12.10. 2020 (autor: Berenika Pilařová)

GALK-Straßenbaumliste, Abfrage vom 11.03.2021, Arbeitskreis Stadtbäume
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 B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku

Řešené území o celkové rozloze 14560 m2 sestává převážně z nezastavěných ploch a
komunikací. Tyto plochy tvoří předprostor školy v severní části území, ulice Prachovická,
Mladoboleslavská a Ronovská, trávník a hřiště na pozemku Římskokatolické farnosti
(centrum Mariapoli) a zatravněný svah s parkovištěm při západní stěně supermarketu
Norma. Terén se zde mírně svažuje směrem na východ v oblasti pozemku centra Mariapoli a
výrazněji (celkově cca o 3,5 m) jižním směrem podél supermarketu Norma.

Vzhledem k výhodné poloze u školy a v novém centru rozrůstající se Vinoře, ochotě
Římskokatolické farnosti pronajmout část svého pozemku městu a postrádání funkčního
náměstí v této městské části, je vhodné využít území pro vytvoření nového náměstí, jakožto
místa pro setkávání.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Dendrologický průzkum – provedený v říjnu 2020 (korekce a doplnění únor 2021), autoři:
Berenika Pilařová, Alexandra Czerneková, Eliška Andělová, Lenka Černohorská

Výstupem z průzkumu je tabulka (E.6.1) a mapa znázorňující jednotlivé hodnocené dřeviny
(D.6.1, D.6.2). Pro vyhotovení byla použita následující metodika, vycházející z dokumentu
SPPK A01 001 Hodnocení stavu stromů:

Číslo označující dřevinu

Typ (s, p, k) – s = strom, p = porost, k = keř

Název taxonu – druh a rod daného jedince / keřové skupiny

Výška – udávána v metrech

Průměr koruny – kolmý průmět koruny na zem (aritmetický průměr dvou na sebe
kolmých průměrů), hodnota udávána v metrech.

Obvod kmene – měřen ve výšce 130 cm nad zemí (v případě vícekmenů se uvádí
součet jednotlivých průměrů). Hodnota je uvedena v centimetrech.

Výška nasazení koruny – vzdálenost mezi patou kmene a počátkem hlavního objemu
zavětvená, hodnota udávána v metrech.

Sadovnická hodnota

(výňatek z dokumentu SSPK A01 001 Hodnocení stavu stromů:)

1 jedinec velmi hodnotný

Typický či požadovaný habitus (neovlivněný zápojem ani jinak), již vzrostlé,
zcela zdravé a nepoškozené, plně vitální a dlouhodobě perspektivní exempláře.

4

2 jedinec nadprůměrně hodnotný

Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky, které však významněji
nesnižují jejich hodnotu. Jsou alespoň polovičních rozměrů dosažitelných na
stanovišti (počátek plné funkčnosti). Dlouhodobě perspektivní.

3 jedinec průměrně hodnotný

Habitus se může i významně odchylovat od normálu (v důsledku zápoje a
podobně), případně poškození nebo výskyt chorob a škůdců podstatně
neovlivňuje jejich vitalitu. Střednědobě až dlouhodobě perspektivní. Do této
kategorie jsou řazeny i mladé, plně vitální dřeviny s typickým či požadovaným
habitem, které zatím nedosáhly přibližně polovičních rozměrů dosažitelných na
stanovišti, respektive počátku plné funkčnosti.

4 jedinec podprůměrně hodnotný

V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je podstatně snížená vitalita,
pravděpodobná je jen krátkodobá existence (přibližně 20 až 25 let) v
přijatelném stavu.

5 jedinec velmi málo hodnotný

V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je natolik snížená vitalita, že
chybí předpoklady byť jen krátkodobé existence. Do této kategorie jsou řazeny
I exempláře, které je třeba okamžitě odstranit z bezpečnostních a
fytopatologických důvodů (nebezpečné choroby).

Zastoupení – Určuje poměrné zastoupení jednotlivých druhů v rámci keřových skupin.
Uvedeno v procentech.

Pokryvnost – Udáván u keřových porostů. Určuje procentuální pokryvnost plochy, na
které se vyskytují. Uvedeno v procentech.

Plocha – pouze u keřových porostů, údaj uveden v m2.

Závěr z dendrologického průzkumu: Na území se nachází některé velmi hodnotné stromy,
které je žádoucí zachovat. Jedná se především o zdravé lípy a borovice v okolí supermarketu
a jednu vzrostlou lípu (43. Lípa republiky) v předprostoru školy. Sakury ozdobné podél ulice
Mladoboleslavská jsou vysazeny ve značně nepravidelných rozestupech a jedná se o
krátkověké dřeviny, z nichž většina je již přestárlých. Stromořadí v ulici Ronovská je tvořeno
Acer platanoides ‚Globosum‘ a Fraxinus excelsior v nepříliš dobrém zdravotním stavu . Tyto
poslední dvě zmíněné aleje navrhuji k pokácení a nahrazení vhodnějším taxonem.

Terénní průzkum

Při terénním průzkumu byly zaznamenány do mapového podkladu veškeré prvky, určené k
demolici či přemístění (výstupy viz D.1.3, D.1.4, E.1.1, E.1.2).
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Informace z veřejně dostupných zdrojů (ozdrojovat)

Přírodní podmínky

Ochrana půdy: bonitně nejcennější půdy

Retenční vodní kapacita půd: velmi vysoká (>300 mm)

Hydrologické skupiny půd: B – půdy se střední rychlostí infiltrace i při úplném nasycení (0,1-
0,2 mm/ min)

Typ půdy: hnědé půdy a černozemě

Podloží: pískovce křemenné, jílovité, glaukonitické

fytogeografické členění: České termofytikum


[…]


- kořenový krček nesmí být zasypán – vyznačit i ve výkresech

- bal na mírném kopečku ve výsadbové jámě, má tvar “šišoidu”, ne koule

- v trávě je závlahová sonda zbytečná, do mlatu je dobrá

- pod kačírek u vzrostlého stromu 50 mm kompostu

- kořeny vzrostlého stromu odhalit pomocí pneumatického rýče, odhalené kořeny se musí ochránit před
vysycháním a průběžně zavlažovat

- Sambucus nigra se nehodí (moc velký, spíš do krajiny), ostatní keře (Cornus mas, Cornus stolonifera,
Forsithia x intermedia) jsou ok.

- Vinca Minor ‘Alba’ musí mít polostín – pod keřema je dobrý

- keřovou výsadbu s barvínkem ohraničit pásovinou

- výběr ovocných stromů je ok

- do výkresu vyznačit, že organický substrát je jen do 30 cm pod úrovní terénu (níž jen substrát bez org.
složky)

- kůly mají být těsně nalepené nab al

- ke hřištím se nesmí vysazovat jedovaté a trnité dřeviny.

Konzultace kavárny, schodiště a kotvení herních prvků – doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Soukromý hovor přes MS TEAMS

herní prvek

- palisády alespoň 10 cm and zemí, styčníkový plech
- ocelový plech zařízlý do dřeva, přichycený šroubky
- všechny šrouby se nazačují jen čerchovanou čarou
- železobeton./ beton./ ocelový tram, podsyp

kavárna

- dveře kontejneru odstranit, nahradit normání stěnou
- Vstup WC lépe umístít dozadu
- Sádrokartonová deska neleží na pěně, jsou tam profily, sprejová izolace (60/80 mm)
- Vyklápěcí výdejní okna naznačit schematicky – je to atypický zámečnícký prvek (navrhne jej

specializovaná firma) – bude to zaizolovaná deska s asi 50 mm izolací
- Ostění s parapetní deskou
- Základy na 4 patkách, kontejner vyvýšt and úroveň terénu

F.1 ZÁPISY Z KONZULTACÍ

- Větrací okna na záchody
- Tep. Izolace do roštu v podlaze
- Cetris desky
- Profily nemaj být ve skladbě stějny, dát je do tech zprávy kdyžtak
- Pouzdro zasouvacích dvěří do tech. zprávy (zkopírovat výrobní list)

schodiště

- Pod rameny vzduchová kapsa místo podsypu
- Užší profil
- Řez se vede mimo kotevní prvky
- Min. tl. Základů 25 cm, hl. do nezámrzné hloubky
- Podél zídky nopová folie
- Kolem zasypat zeminou z výkopu, je propustná
- Drenážní pás podél Norm – taky zasypat původní zeminou, navrch vrstva kačírku – nezmění se

podmínky u stěny

Konzultace technické infrastruktury – Ing. Petr Hrdlička

25.3.2021 – hromadný hovor, MS Teams

- závlahy se na zimu vypouštějí

- vodoměrná šachta do 10 m od napojení na řad

- ochr. pásma dát jen do původních sítí

- zdvojit kabel odbočjící k lampě

- drenážní trubici skrz celý zasakovací průleh

- nad přechodem světlo jiné chromatičnosti

Konzultace krajinářkých technologií a přípravy staveniště 4.5.2021 - Ing. Aleš Dittert

- Zařízení = buňka se sociálním zařízením
- Na deponiích a skladech postupně navážený a odvážený material – nadimenzovat na 3 dny (do

technické zprávy)
- Balance výkopů do tabulky
- Pod schodiště dát podsyp, v mezerách žije havěť, nedělat nepřístupné vzduchové mezery
- Deponie a sklady dimenzovat odhadem
- Nají nakypření Zemin – 15-20%, vybrat písčitou zeminu nějakou
- Trávu o 20mm níž pod zpevněný povrch kvůli sekání
- Lavičky, zastávka, kotvení hřiště, schodiště jsou ok
- Staveniště – oplocovat to co je nutné, zbytek možné páskama

Konzultace krajinářkých technologií a přípravy staveniště 11.5.2021 - Ing. Aleš Dittert

- plot se nejčastěji dělá tak že se vrtákem udělají díry a do nich se dají plastové trubice, do kterých
se zabetonují sloupky

- nábojová matice – s čepičkou, zabraňující vtékání vody (rezivění)
- je možné využít pro oplocení stavby stávající oplocení a to pak demolovat jako poslední –

snažíme se šetřit kde je to možné
- vyznačit místo pro napojení na vodovod, kanalizaci a elektřinu – stavba se provádí sezónně,

tudíž kabely půjdou po povrchu
- v praxi zavolám ČEZu a ten mi určí napojovací místo silového vedení
- do výkresu staveniště dát značky pro semafory a obrázky používaných značek ve větším měřítku

+ jejich oficiální označení – to pak do tabulky
- vyznačit místo pro mobilní jeřáb
- sociální zázemí buď napojené na kanalizační stoku / s nádržemi
- vpusti se musí pravidelně čistit
- rýhy pro inženýrské sítě se nekreslí do výkresu výkopů – to se píše jen do tech. zprávy kolik to je
- ochranná pásma nedávat do výkresů, je v tom pak zmatek a nedělá se to
- výkopy se vyznačují hlavně tam, kde se nahrazuje vykopaná zemina a s tou původní se musí něco

udělat
- v praxi už se s pásmem moc neběhá, ale pozve se geodet, který všechno vytyčí podle

vytyčovacího plánu (souřadnice)
- mobiliář může být vytyčen pomocí kót ke hranám povrchů/ budov
- lampy se mohou osazovat také za pomoci vysokozdvižného vozíku

Kromě těchto hromadných konzultací, ze kterých byl pořízen výše uvedený zápis, byla
bakalářská práce konzultována s jednotlivými konzultanty individuálně - přes email/ MS
Teams.