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V Brně dne 7.6.2021, Ing. Klára Stachová
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je odpovídající

a Stachová

Studentka velmi pečlivě rozpracovala návrh z původní studie do předložené projektové dokumentace. Práce
je logicky členěna do tematických celků, v elaborátu se dobře orientuje a veškeré informace jsou logicky a
přehledně zobrazeny. Textová i grafi cká část dokumentace je přehledná a je zpracována v potřebném detailu.
Lepší grafi cké znázornění by si zasloužila hranice řešeného území (hranice části A,B), která není ve výkresech
dobře vidět.

Práce byla konzultována s několika specialisty, jejichž připomínky dle přiložených zápisů studentka zodpovědně
zapracovala.

Z hlediska návrhu by bylo vhodné k části projektu Povýsadbová péče doplnit také Plán péče jednotlivých
vegetačních prvků. Ten sice není klasickou povinnou součástí projektů, ale je výhodné jej mít zpracovaný jakožto
podklad pro následnou údržbu a rozvojovou péči.

Celkově předloženou práci hodnotím jako perfektně zpracovanou a navrhuji hodnocení
A - výborně.